
LISTADO DIRECTORES DE TESIS DOCTORAL DOCTORADO EN MEDICINA: En verde los nuevos directores 

DOCTORADO EN MEDICINA - DPTO. Fisiología 
 

Nombre y Apellidos Universidad / 
Institución 

Departamento Categoría  Correo electrónico 

Alberola Aguilar, Antonio UVEG Fisiología C.U antonio.alberola@uv.es 

Alborch Domínguez, Enrique UVEG Fisiología C.U (Emérito) enrique.alborch@uv.es 

Aldasoro Celaya, Martin UVEG Fisiología C.U martin.aldasoro@uv.es 

Asensi Miralles, Miguel Ángel UVEG Fisiología C.U miguel.a.asensi@uv.es 

Borras Blasco, Consuelo UVEG Fisiología T.U consuelo.borras@uv.es 

Burguete López, Consuelo UVEG Fisiología Contratado Dr. consuelo.burguete@uv.es 

Calatayud Lliso, Carmen CREA Centro de Investigación Directora carmen.calatayud@creavalencia.com 

Carretero Asunción, Julián UVEG Fisiología T.U julian.carretero@uv.es 

Castelló Ruiz, María UVEG Fisiología Ayudante Dr. maria.castello@uv.es 

Centeno Guil, José Mª UVEG Fisiología T.U jose.m.centeno@uv.es 

Cibrián Ortiz De Anda, Rosa Mª UVEG Fisiología C.U rosa.m.cibrian@uv.es 

Dasí Fernández, Francisco UVEG Fisiología As. U francisco.dasi@uv.es 

ADEIT  P. I docencia autoriz.  

Del Rio Necheaevsky, Marcela U Carlos III Fund. Jiménez Díaz-CIEMAT-CiberER Investigadora marcela.delrio@uc3m.es 

Díez Domingo, Sergio UVEG Fisiología As. U diez_ser@gva.es 

Escobar Cubiella, Justo Javier HOSPITAL LA FE Instituto de Investigación Inv. Contratado justo.escobar@uv.es 

Estrela Arigüel, José Mª UVEG Fisiología C.U jose.m.estrela@uv.es 



Gambini Buchon, Juan UVEG Fisiología T.U. juan.gambini@uv.es 

García Giménez, José Luis ADEIT P. I docencia autoriz. j.luis.garcia@uv.es

CIBERER Fisiología Investigador 

Giraldo Reboloso, Esther UPV Biotecnología As. U esgire @ btc.upv.es 

Gómez Cabrera, Mª Carmen UVEG Fisiología C.U carmen.gomez@uv.es 

González Cabo, Mª Pilar UVEG Fisiología As. U pilar.gonzalez.cabo@uv.es 

González Marrachelli, Vannina UVEG Fisiología Ayudante Dr.  Vannina.Gonzalez@uv.es 

INCLIVA Investigadora 

González Peña, Rolando UVEG Fisiología Contratado Dr. rolando.j.gonzalez@uv.es 

Guerrero Martínez, Juan Fco. UVEG Ingeniería Electrónica ETSE C.U juan.guerrero@uv.es 

Guill Ibáñez, Antonio UPV Ingeniería Electrónica T.U aguill@eln.upv.es 

Hermenegildo Caudevilla, Carlos UVEG Fisiología C.U carlos.hermenegildo@uv.es 

Inglés de la Torre,  Marta UVEG Fisioterapia Ayudante Dr. marta.ingles@uv.es 

Iradi Casal, Antonio UVEG Fisiología C.U (Emérito) antonio.iradi@uv.es 

Jover Mengual, Teresa UVEG Fisiología T.U teresa.jover@uv.es 

Kuligowski, Julia IIS LA FE Perinatología Investigadora Julia.kuligowski@uv.es 

Lloret Alcañiz, Ana UVEG Fisiología T.U ana.lloret@uv.es 

Markovic, Jelena UCIM-SCIE Unidad Citometría de Flujo Técn.Sup.Investigación jelena.markovic@uv.es 

Mas Bargues, Cristina UVEG Fisiología Inv. Posdoc. Cristina.mas@uv.es 

Mauricio Aviño, Mª Dolores UVEG Fisiología Contratado Dr. m.dolores.mauricio@uv.es

Medina Besso, Pascual UVEG Fisiología C.U pascual.medina@uv.es 
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Mena Mollá, Salvador UVEG Fisiología Ayudante Dr. salvador.mena@uv.es 

Millet Roig, José UPV Ingeniería Electrónica C.U jmillet@eln.upv.es 

Mínguez Rey, Mª Fe HCUV Traumat. y Cirugía Ortopédica Jefe de Sección m.fe.minguez@uv.es 

 UVEG Cirugía As. U  

Miranda Alonso, Francisco Javier UVEG Fisiología C.U francisco.j.miranda@uv.es 

Miranda Gómez, Ignacio Hospital IMED Traumat. y Cirugía Ortopédica Médico Adjunto nachomigo@hotmail.com 

Monsalve Villalba, Elena UVEG Fisiología As. U elena.monsalve@uv.es 

Navarro Cubells, Marta UVEG Fisiología As. U blanacu2@uv.es 

 HCUV Hematología Fac. Especialista  

Novella del Campo, Susana UVEG Fisiología Ayudante Dr. susana.novella@uv.es 

Olaso González, Gloria UVEG Fisiología Ayudante Dr. gloria.olaso@uv.es 

Obrador Pla, Mª Elena UVEG Fisiología T.U elena.obrador@uv.es 

Ortega Valero, Ángel Luis UVEG Fisiología T.U angel.ortega@uv.es 

Pallardó Calatayud, Federico V. UVEG Fisiología C.U federico.v.pallardo@uv.es 

Parra Giraldo, Germán UVEG Fisiología As. U German.parra@uv.es 

INCLIVA Electrofisiología cardíaca exp. Investigador  

Pascual Mora, María UVEG Fisiología Ayudante Dr. maria.pascual@uv.es 

Pellicer Artés, José UVEG Fisiología As. U jose.pellicer@uv.es 

Pereda Cervera, Javier UVEG Fisiología T.U javier.pereda@uv.es 

Pérez Garrido, Salvador UVEG Fisiología Ayudante Dr. Slvador.perez-garrido@uv.es 

Perona Abellón, Rosario CSIC Ins.Inv.Biomédicas Prof. de Investigación rperona@lib.uam.es 
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Pineda Merlo, Begoña UVEG Fisiología As. U begona.pineda@uv.es 

Pino Almero, Laura HCUV Traumat. y Cirugía Ortopédica Médico Adjunto laupialm@yahoo.es 

Priego Quesada, José Ignacio UVEG Ed. Física y Deportiva Ayudante Dr. j.ignacio.priego@uv.es 

Puertas Cuesta, Fco. Javier UVEG Fisiología As. U javier.puertas@uv.es 

Rodrigo Nicolás, Regina UVEG Fisiología As. U regina.rodrigo@iislafe.es 

 La Fe IIS La Fe Investigadora  

Romá Mateo, Carlos UVEG Fisiología Ayudante Dr. carlos.roma@uv.es 

Roselló Ferrando, Juan UVEG Fisiología As. U  juan.rosello@uv.es 

 HOSPITAL GENERAL Radiofísica y Protección Radiológica Jefe del Servicio  

Salom Sanvalero, Juan Bautista UVEG Fisiología As. U juan.salom@uv.es 

Salvador Palmer, Mª Rosario UVEG Fisiología T.U rosario.salvador@uv.es 

Sanz Bigorra, Pascual IBV-CSIC CiberER Prof. de Investigación sanz@ibv.csic.es 

Sastre Belloch, Juan José UVEG Fisiología C.U juan.sastre@uv.es 

Segarra Irles, Gloria Vta UVEG Fisiología T.U gloria.segarra@uv.es 

Serna García, Eva UVEG Fisiología Ayudante Dr. Eva.serna@uv.es 

Such Belenguer, Luis UVEG Fisiología C.U luis.such@uv.es 

Such Miquel, Luis UVEG Fisioterapia Contratado Dr. luis.such-miquel@uv.es 

Talens Visconti, Raquel UVEG Farmacia y Tecnol. Farmacéutica Contratado Dr.  raquel.talens@uv.es 

Tormos Ferrando, Álvaro UPV Ingeniería Electrónica T.U atormos@eln.upv.es 

Torregrosa Bernabé, Germán        UVEG Fisiología As. U torrregreosa_ger@gva.es 

Valles Martí, Lilian Soralla UVEG Fisiología T.U lilian.valles@uv.es 
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Vento Torres, Máximo ADEIT  P. I docencia autoriz. maximo.vento@uv.es 

HOSPITAL LA FE Neonatología Facultativo Especialista  

Víctor González, Víctor Manuel UVEG Fisiología As. U victor.victor@uv.es 

Vila Salinas, José Mª UVEG Fisiología C.U jose.m.salinas@uv.es 

Viña Ribes, José UVEG Fisiología C.U jose.vina@uv.es 

Zarzoso Muñoz, Manuel UVEG Fisioterapia Contratado. Dr. Inter Manuel.zarzoso@uv.es 
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